

Citibank, N.A., Agencia en Chile y Filiales
Balances Generales Consolidados al 30 de Junio

ACTIVOS	2007 \$ (millones)	2006 \$ (millones)	PASIVOS Y PATRIMONIO	2007 \$ (millones)	2006 \$ (millones)
Disponible	283.269,9	451.707,6	Pasivos		
Colocaciones			Captaciones y Otras Obligaciones		
Préstamos comerciales	572.423,9	421.703,5	Acreedores en cuentas corrientes	417.420,3	343.581,1
Préstamos para comercio exterior	128.776,3	63.087,0	Depósitos y captaciones	694.176,2	694.706,3
Préstamos de consumo	376.658,8	328.252,2	Otras obligaciones a la vista o a plazo	77.898,6	185.767,1
Colocaciones en letras de crédito	30.226,1	40.064,0	Obligaciones por intermediación de documentos	143.567,5	146.404,8
Contratos de leasing	887,6	604,1	Obligaciones por letras de crédito	33.505,5	45.598,0
Colocaciones contingentes	64.528,4	60.722,4	Obligaciones contingentes	64.408,2	60.754,6
Otras colocaciones vigentes	17.536,4	7.267,8	Total captaciones y otras obligaciones	1.430.976,3	1.476.811,9
Cartera vencida	2.627,6	4.495,4			
Total colocaciones	1.193.665,1	926.196,4	Obligaciones por Bonos		
Menos: provisiones sobre colocaciones	(16.069,5)	(16.967,2)	Bonos corrientes	-	48,9
Total colocaciones netas	1.177.595,6	909.229,2	Total Obligaciones por bonos	-	48,9
Otras Operaciones de Crédito			Préstamos obtenidos de Entidades Financieras y Banco Central de Chile		
Préstamos a instituciones financieras	-	-	Líneas de crédito Banco Central de Chile para reprogramaciones	114,1	196,5
Créditos por intermediación de documentos	15.920,0	2.576,7	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	26.825,1	15.771,2
Total otras operaciones de crédito	15.920,0	2.576,7	Préstamos de instituciones financieras del país	140.135,3	-
Instrumentos para Negociación	136.168,4	118.660,0	Obligaciones con el exterior	2.984,1	7.127,6
Instrumentos de Inversión			Otras obligaciones	3.940,8	4.886,8
Disponible para la venta	282.578,3	232.115,0	Total préstamos de entidades financieras	173.999,4	27.982,1
Hasta el vencimiento	-	-	Contratos de Derivados Financieros	126.707,9	92.303,3
Total instrumentos de inversión	282.578,3	232.115,0	Otros Pasivos	201.217,7	99.196,7
Contratos de Derivados Financieros	137.482,7	139.225,2	Total Pasivos	1.932.901,3	1.696.342,9
Otros Activos	206.903,0	113.690,8	Interés Minoritario	33,9	28,4
Activo Fijo			Patrimonio Neto		
Activo fijo físico	22.828,4	25.614,2	Capital y reservas	320.609,8	289.131,0
Inversiones en sociedades	1.326,4	1.195,7	Otras cuentas patrimoniales	(1.923,1)	(2.353,4)
Total activo fijo	24.154,8	26.809,9	Utilidad del ejercicio	12.450,8	10.865,5
Total Activos	2.264.072,7	1.994.014,4	Total patrimonio neto	331.137,5	297.643,1
			Total Pasivos y Patrimonio	2.264.072,7	1.994.014,4

Citibank, N.A., Agencia en Chile y Filiales

Estados de Resultados Consolidados por los ejercicios comprendidos entre el 1° de Enero y el 30 de Junio de

	2007 \$ (millones)	2006 \$ (millones)		2007 \$ (millones)	2006 \$ (millones)
Resultados Operacionales:			Resultados no Operacionales:		
Ingresos por intereses y reajustes	86.446,3	75.347,9	Ingresos no operacionales	1.338,4	1.683,7
Utilidad por diferencia de precio	197.624,6	58.601,0	Gastos no operacionales	(164,6)	(214,0)
Ingresos por comisiones	14.397,6	13.742,1	Resultado por inversiones en sociedades	185,0	73,4
Utilidad de cambio neta	1.812,9	11.514,0	Corrección monetaria	(5.363,2)	(2.730,8)
Otros ingresos de operación	322,3	308,8	Resultado antes de impuestos	15.221,2	13.741,4
Total ingresos de operación	300.603,7	159.513,8			
Menos:			Provisión para impuestos	(2.768,0)	(2.873,2)
Gastos por intereses y reajustes	(24.999,1)	(22.348,4)	Resultado después de impuestos	12.453,2	10.868,2
Pérdida por diferencia de precio	(193.295,3)	(64.810,6)	Interés Minoritario	(2,4)	(2,7)
Gastos por comisiones	(1.707,1)	(1.234,3)			
Pérdida de cambia neta	-	-	Utilidad del Ejercicio	12.450,8	10.865,5
Otros gastos de operación	(592,0)	(785,4)			
	80.010,2	70.335,1			
Remuneraciones y gastos del personal	(32.761,5)	(30.836,2)			
Gastos de administración y otros	(16.880,4)	(17.150,3)			
Depreciaciones y amortizaciones	(3.757,3)	(4.098,9)			
Margen neto	26.611,0	18.249,7			
Provisiones por activos riesgosos	(7.385,4)	(3.320,6)			
Resultado operacional	19.225,6	14.929,1	Pedro Cornejo Contador	Francisco Navarro Gerente de Contabilidad	Fernando Concha Gerente General